
Mistrovství Evropy mužů 2020 (EMC 2020; 12.srpna – 23.srpna 2020, Helsinki) 

Výběr reprezentantů na akci provede hlavní trenér mužské reprezentace Adam 

Vondráček ze širšího nominačního výběru. 

Podmínky pro reprezentaci: 

a)  v reprezentaci může být jen hráč, který je člen ČBA a dovršil 16-tý rok věku 

nejpozději v době konání EMC 2020 

b)  hráč se bude účastnit turnajů série Prestige Tour nebo zahraničních soutěží 

dle dohody s hlavním trenérem 

c)  kontrolní nominační limit pro hráče je průměr 200 z turnajů Prestige (do 

kontrolního limitu se počítá 5 nejlepších výsledků) 

d)  hráč se zúčastní kempů svolaných hlavním trenérem (v případě, že je hráč na 

kemp pozván) 

e)  hráč musí aktivně komunikovat s realizačním týmem mužské reprezentace 

(trenér, asistent trenéra), na vyzvání předkládat tréninkový plán, popřípadě 

tréninkový deník 

f)  nominovaný hráč akceptuje Podmínky podpory reprezentace včetně Etického 

kodexu reprezentanta 

I v případě, že jsou všechny předpoklady (body a-f) splněny, hlavní trenér 

reprezentace nemusí hráče nominovat, nebo také nemusí nominovat nikoho. 

Obdobně, pokud to hlavní trenér uzná za vhodné, může udělit výjimku a nominovat 

hráče, které předpoklady nesplnili, ale pro jejich zařazení resp. nesplnění 

předpokladů jsou ospravedlnitelné důvody či představují potenciál do budoucnosti. 

Návrh nominace je tedy plně na hlavním trenéru mužské reprezentace, který nese za 

výsledky i průběh šampionátu odpovědnost! 

Konečná sestava samozřejmě podléhá schválení VV ČBA. 

 


